Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 15 de Novembro de 2013 - Ano 29 - Nº 1737 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2013.

VENCEDOR: KAMPAI MOTORS LTDA

VALOR: 126.500,00 (Cento e vinte e seis mil e quinhentos reais)

ALCINÓPOLIS – MS, 14 de Novembro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                  PREGOEIRO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2013

Processo Licitatório nº 34/2013 – Pregão Presencial nº 026/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e JOILSON GONÇALVES
DA SILVA – ME

OBJETO:

“O Aditamento do valor do contrato original, que por força deste adi-
tivo será acrescentado de R$ 16.325,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte e
cinco reais), isto é, 25 % (vinte e cinco por cento) do valor originalmente
contratado (R$ 65.300,00), provocando aumento no valor global da contra-
tação que é elevado para R$ 81.625,00 (oitenta e um mil, seiscentos e vin-
te e cinco reais).”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no Art. 65, I, b, § 1º, ambos da Lei
Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores, e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato,
para atender finalidade precípua da administração pública.

Alcinópolis – MS, 11 de novembro de 2.013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: KAMPAI MOTORS LTDA

Objeto: A aquisição de 01 (um) veículo novo (Zero KM), tipo “ambu-
lância simples remoção” de fabricação nacional, ano e modelo 2013/2014,
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública.

Prazo de Vigência: 14/11/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos
reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 14.11.2013.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e KAMPAI MOTORS LTDA

Alcinópolis/MS, 14 de novembro de 2013.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
   Secretária Municipal de Saúde Pública
   Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: ENZO VEÍCULOS LTDA

Objeto: A aquisição de 01 (um) veículo novo (Zero KM), tipo “passeio”
de fabricação nacional, ano e modelo 2013, para o serviço de Vigilância
em Saúde, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
Pública.

Prazo de Vigência: 14/11/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.0304-2.082 – PISO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO A SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 14.11.2013.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e ENZO VEÍCULOS LTDA

Alcinópolis/MS, 14 de novembro de 2013.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
  Secretária Municipal de Saúde Pública
  Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Alcinópolis/MS, 18 de novembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 15 de Novembro de 2013 - Ed. Nº 1737 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.